
 

 

 

Il presente documento viene pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

 

Prot. n. 30/reg. det.  

d.d. 21/06/2019 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 30/2019 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di manutenzione degli impianti 

idraulici, termici e aeraulici nelle sedi Fbk in accordo quadro con unico operatore 

economico per il quadriennio 2019 - 2022 CIG: 790944587D. 

- PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 24/2019 è stata indetta una procedura 

negoziata ai sensi dell’art 52 della L.P. 23/1990, dell’art. 33 ter della L.P. 26/1993 e dell’art. 

178 del DPP 11 maggio 2012 n. 9-84/leg., con l’utilizzo del criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell’art. 16 comma 4 della L.P. 2/2016, tramite il Sistema telematico Mercurio per un 

importo a base di gara di euro 280.000,00 oltre IVA e 4.767,68 euro per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

- PRESO ATTO che in data 11 giugno 2019, scaduti i termini per la presentazione delle 

offerte, il Seggio di gara riunitosi in seduta pubblica ha proceduto all’apertura delle buste 

amministrative delle offerte regolarmente caricate a sistema da parte degli O.E.: BOSETTI 

IMPIANTI SRLS, CLIMART SRL, LA TERMOIDRAULICA SAS DI ZUPPEL GIORGIO & C, 

LEVEGHI SRL, L’IDRAULICO DI COZZITORTO DIEGO, OBRELLI SRL; 

- ATTESO che, rilevando la mancanza, l’incompletezza e l’irregolarità nella documentazione 

presentata dagli operatori economici il Seggio di gara ha dato corso al procedimento di 

soccorso istruttorio nei confronti di: L’IDRAULICO DI COZZITORTO DIEGO, LA 

TERMOIDRAULICA SAS DI ZUPPEL GIORGIO & C, OBRELLI SRL, BOSETTI IMPIANTI 

SRLS, mentre la documentazione degli operatori CLIMART SRL e LEVEGHI SRL risultava 

completa e regolare; 

- PRESO ATTO della completezza e correttezza della documentazione amministrativa 

prodotta dagli O.E. a seguito di soccorso istruttorio, secondo quanto previsto dai 

documenti di gara, si è proceduto nella seduta pubblica del giorno 18 giugno alle ore 14.30 

all’adozione del provvedimento di ammissione di tutti i concorrenti alla successiva fase di 

apertura delle buste contenenti le offerte economiche; 

- PRESO ATTO che, a seguito delle operazioni di apertura e valutazione delle offerte 

secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 16 comma 4 della L.P. 2/2016, 

l’offerta più conveniente è quella dell’O.E. BOSETTI IMPIANTI SRLS., risultato primo in 

graduatoria; 

- VERIFICATO che i costi della manodopera indicati da BOSETTI IMPIANTI SRLS 

nell’offerta risultano attendibili e congrui; 

- CONSIDERATA la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

 

Il presente documento viene pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

 

Prot. n. 30/reg. det.  

d.d. 21/06/2019 

 

 
 
 

 

Procedimento per la fase di affidamento in favore di BOSETTI IMPIANTI SRLS, P.IVA 

02355090222, VIALE VERONA 190/12 38123 TRENTO, al prezzo offerto di Euro 

198.186,80, oltre IVA e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 4.767,68; 

- VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L.P. 9 marzo 2016, 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016, la L.P. 26/1993 e il Regolamento Amministrativo FBK;  

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata per l’affidamento in accordo quadro con unico 

operatore economico dei lavori di manutenzione degli impianti idraulici, termici e aeraulici 

per il quadriennio 2019 - 2022 alla società BOSETTI IMPIANTI SRLS, P.IVA 

02355090222, VIALE VERONA 190/12 38123 TRENTO, al prezzo offerto di Euro 

198.186,80, oltre IVA e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a Euro 4.767,68;  

3. DI MANDARE al competente Servizio Appalti e Contratti le verifiche di legge sul possesso 

dei requisiti dichiarati; 

4. DI STABILIRE che i costi relativi al servizio in oggetto saranno imputati sull’esercizio 

finanziario 2019-2020-2021-2022, sul Centro di Costo del Servizio IT, Infrastrutture e 

Patrimonio; 

5. DI DISPORRE che la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

 

Trento, lì 21/06/2019 

 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

Dott. Marco De Rosa 

(f.to digitalmente) 

 

 

 

https://trasparenza.fbk.eu/

